ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 75  /UBND-NN

V/v báo cáo giải quyết ý kiến

phản ánh tại hệ thống phản ánh

hiện trường

Huế, ngày  08   tháng 01 năm 2020

Kính gửi:

- Công an Thành phố;

- Phòng Quản lý Đô thị Thành phố;

- Phòng Kinh tế Thành phố;

- UBND các phường.

UBND thành phố Huế nhận được Công văn số 43/UBND-KH ngày

03/01/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc báo cáo việc giải quyết ý kiến

phản ánh hiện trường  (liên quan đến nội dung phản ánh về vấn đề bò thả rông trên

địa bàn thành phố Huế) (sao đính kèm); Về vấn đề này, UBND Thành phố yêu cầu

như sau:

1. UBND Thành phố đã ban hành các công văn:

- Công văn số 3756/UBND-QLĐT ngày 03/10/2017 về việc tăng cường xử

lý tình trạng thả rong trâu bò trên địa bàn;

- Công văn số 711/UBND-QLĐT ngày 15/3/2017 về việc xử lý tình trạng

thả rong trâu bò trên địa bàn;

- Công văn số 2145/UBND-GT ngày 19/6/2018 về việc tăng cường kiểm tra,

xử lý tình trạng chăn thả trâu bò, phơi, đốt rơm rạ gây mất an toàn giao thông trên

các tuyến đường, khu vực công cộng;

- Công văn số 4628/UBND-NN ngày 21/11/2019 về việc triển khai thực hiện

Thông báo số 429-TB/TU ngày 21/11/2019 của Thành ủy Huế.

2. UBND Thành phố yêu cầu UBND các phường, các đơn vị liên quan nghiêm

túc tiếp tục triển khai các nội dung chỉ đạo của UBND Thành phố tại các công văn

trên; tăng cường kiểm tra, xử lý tình trạng chăn thả trâu bò, dê gây mất an toàn giao

thông trên các tuyến đường, khu vực công cộng. Nếu UBND phường nào để tình trạng

trâu bò, dê thả rông tiếp diễn, lãnh đạo của đơn vị đó phải chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND Thành phố và sẽ bị xử lý trách nhiệm theo nội dung công văn số

43/UBND-KH ngày 03/01/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị có liên quan triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- CT và PCT UBND Thành phố;

- LĐVP, CV: KT, ĐC;

- Lưu: VT, D34.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song

		2020-01-08T09:29:19+0700